
CLASSIFICADO - PG 3
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, SÁBADO a SEGUNDA-FEIRA, 6 a 8 de JANEIRO de 2024

AVISOS DE LICITAÇÃO
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2023
Licitação: Pregão Eletrônico n. 02/2023: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de natureza continuada de LIMPEZA, CONSERVAÇÃO e ASSEIO; RECEPÇÃO; 
COPEIRAGEM; TELEFONISTA e SERVIÇOS GERAIS (MANUTENÇÃO PREDIAL), com 
fornecimento de mão de obra e todos os materiais, utensílios, uniformes e insumos necessários e 
adequados à execução dos serviços e, ainda, serviços de DEDETIZAÇÃO, JARDINAGEM e 
LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA, sob demanda. Edital: a partir de 08/01/2024, nos sítios eletrônicos 
www.prt23.mpt.mp.br e www.comprasnet.gov.br. Propostas: encaminhamento eletrônico a partir 
de 08/01/2024, pelo sítio www.comprasnet.gov.br. Abertura das propostas: 23/01/2024, terça-
fe i ra,  às 09h00 e in íc io da Sessão às 10h00 (horár io  de Brasí l ia) ,  no s i te 
https://www.comprasnet.gov.br/.

Rafael Brandt Schmechel - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 01/2023
A Comissão de permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Nobres-MT, através da Presidente Sra. Hemily Natalye Alves 
Pereira, nomeada pela portaria 465/2023, torna público aos 
interessados a HOMOLOGAÇÃO da TOMADA DE PREÇO N° 
01/2023, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOBRES/MT, para a 
empresa SIM ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
26.884.260/0001-60, com valor global de R$ 379.832,34 
(trezentos e setenta e nove mil, oitocentos e trinta e dois reais 
com trinta e quatro centavos). Data de Homologação: 
06/12/2023. Nobres/MT, 05 de janeiro de 2024.

Hemily Natalye Alves Pereira - Presidente

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SESP - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2024/SESP-MT

PROCESSO: PM-PRO-2023/06314 E SIAG N° 0006314/2023
A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a abertura do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 001/2024/SESP-MT, cujo objeto é Registro de preços para eventual aquisição 
de Equipamentos de Proteção Individual, sendo Capa tática e seus acessórios, coldres e Kits de 
APH Tático, para atender as demandas da Polícia Militar, Corpo de Bombeiro Militar, Polícia 
Judiciária Civil, Grupo Especial de Fronteira e Centro Integrado de Operações Aéreas do Estado 
de Mato Grosso. LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 08/01/2024 a 
18/01/2024, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão em que o horário 
máximo de aceitação estará condicionado a 15 minutos antes do início da mesma, ou seja, até as 
08h15min - Horário local (Cuiabá/MT). ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18/01/2024 às 08h30min 
(horário de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de Planejamento e 
Gestão de Mato Grosso – SEPLAG/MT. Link: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/. EDITAL: 
Disponibilizado no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, acessível por meio do Link: 
https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/EditalPageList. jsp. 
ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br. TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3613-5536 
e 3613-8146. Cuiabá-MT, 05 de janeiro de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
Nadya Bruno Morceli

Superintendente de Aquisições e Contratos
SUAC/SAAS/SESP-MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SESP - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2024/SESP-MT

PROCESSO: SESP-PRO-2023/29552 E SIAG N° 0029552/2023
A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a abertura do PREGÃO 
ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024/SESP-MT, cujo objeto é Registro de 
Preço para futura e eventual Contratação de serviço de LOCAÇÃO DE CONJUNTO DE 
EQUIPAMENTOS DE INSPEÇÃO CORPORAL (ESCANER CORPORAL), RAIO X DE 
BAGAGENS E DETECTOR DE METAIS, COM SISTEMA DE CONTROLE E GERENCIAMENTO 
DE RISCO DE ACESSOS VIA REGISTRO E CONTROLE DE IMAGENS INTEGRADAS, incluindo 
adequação e integração de periférico(s), equipamento(s) e sistema(s) legado(s), assistência 
técnica. LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 08/01/2024 a 22/01/2024, 
período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão em que o horário máximo de 
aceitação estará condicionado a 15 minutos antes do início da mesma, ou seja, até as 08h15min - 
Horário local (Cuiabá/MT). ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22/01/2024 às 08h30min (horário de 
Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão de Mato 
Grosso – SEPLAG/MT. Link: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/. EDITAL: Disponibilizado no 
P o r t a l  d e  A q u i s i ç õ e s  d a  S E P L A G / M T,  a c e s s í v e l  p o r  m e i o  d o  L i n k : 
https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/EditalPageList. jsp. 
ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br. TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3613-5536 
e 3613-8146. Cuiabá-MT, 05 de janeiro de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
Nadya Bruno Morceli

Superintendente de Aquisições e Contratos
SUAC/SAAS/SESP-MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO

DE INFRAESTRURURA E LOGÍSTICA
AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística 
(SINFRA-MT), torna público que requereu junto a 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA-MT) o 
Licenciamento Ambiental Simplificado (LAS) para obra de 
recuperação de rodovia pavimentada MT-020, trecho: 
DIV. Alto Araguaia/Aráguainha (Ínício PU Araguainha) - 
ENTR. MT-340 (Fim PU Araguainha, código S.R.E: 
SRE100EMT0100,  Coordenadas Geográficas: 
16°51'53.06"S, 53°01'57.04"W (Início) e 16°51'19.01"S, 
53°01'40.05"W (Fim). No município de Araguainha/MT.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

RESULTADO DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 007/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 

de Água Boa, Estado de Mato Grosso, torna público aos 

interessados que na Chamamento Público nº. 007/2023 

realizada no dia 05/01/2024, teve como vencedores as 

seguintes pessoas: Michel Favretto de Mello, Claudiomar de 

Jesus Mendes, Lucimar Terezinha Favretto de Mello, Adão 

Neres De Souza, Cleudiene Pulcena Rosa e Cooperativa Mista 

de Aragarças Demais. Informa ainda, que os itens 10, 21, 22, 26, 

27, 29, 30, 33, 35, foram: deserto. Abre-se o prazo recursal 

conforme Art. 109, da Lei 8.666/93.

Água Boa, 05 de janeiro de 2024.

Adriana Cândida Pacheco

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
DISPENSA ELETRÔNICA N° 042/2023

AVISO DE RESULTADO - FRACASSADO
OBJETO: DISPENSA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA O FORNECIMENTO DE UNIFORMES PARA A 
SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DE ASSISTENCIA 
SOCIAL DO MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI – MT, a Prefeitura 
Municipal de Alto Taquari, através da sua AGENTE DE 
CONTRATAÇÃO e equipe de apoio no uso de suas atribuições 
legais, torna público aos interessados na DISPENSA 
ELETRÔNICA N° 042/2023, cujo certame se deu início às 
08hrs, do dia 20/12/2023 e o término ocorreu às 14hrs do dia 
22/12/2023, que a mesma teve por resultado FRACASSADO.
Alto Taquari – MT, 05 de janeiro de 2024.

Thais Regina Bender de Souza - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

CONVOCAÇÃO PARA RETORNO DA SESSÃO DO

EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS N° 020/2023

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Lucas do Rio 

Verde MT, nomeada pela Portaria nº 041, de 05 de janeiro de 

2024, CONVOCA as empresas participantes da Tomada de 

Preços cujo o objeto trata da Contratação de empresa 

especializada em serviços de mão-de-obra ordinária – 

operações mecânicas sem equipamentos, para a construção de 

40 (quarenta) unidades habitacionais no Município de Lucas do 

Rio Verde/MT, conforme proposta de convênio nº 2283/2022, 

entre a Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde – MT e a 

Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística – SINFRA, 

para o retorno da sessão pública que ocorrerá no dia 

09/01/2024 às 08:00 horas (horário de Mato Grosso) que 

ocorrerá na Sala Matrinxã, localizada na Avenida América do 

Sul, Nº 2500 S, Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde/MT. CEP 

78.455–000. Lucas do Rio Verde MT, 05 de janeiro de 2024.

Paulo Henrique Brincker - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 115/2023
REGISTRO DE PREÇO N° 105/2023

Objeto: Pregão Eletrônico com Registro de Preços para futura 
contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento 
de materiais de vidraçaria (portas, janelas, esquadria e 
acessórios) e serviços de instalação e remoção de portas para 
manutenções dos prédios públicos do município de Lucas do 
Rio Verde – MT. Empresas vencedoras valor total: R$ 
2.028.848,00 (dois milhões e vinte e oito mil e oitocentos e 
quarenta e oito reais): MEDEIROS VIDROS E MARMORES 
LTDA (39429442000193) com os itens: 1, 15, 16, 21, 22, 23, 24, 
25, 30, 36, 38, 41, 42, 67, 71, 73 e 74 no valor total de R$ 
893.328,00 (oitocentos e noventa e três mil e trezentos e vinte e 
oito reais). REFLETO GLASS TECH COMERCIO DE VIDROS 
LTDA (30173327000126) com os itens: 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 
13, 31, 32, 33, 40, 43, 44, 45, 46, 47, 50, 51, 52, 53, 54, 58, 59, 60 
e 72 no valor total de R$ 1.135.520,00 (um milhão e cento e 
trinta e cinco mil e quinhentos e vinte reais). Itens fracassados: 
3, 10, 14, 17, 18, 19, 20, 26, 27, 28, 29, 34, 35, 37, 39, 48, 49, 55, 
56, 57, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 68, 69 e 70.
Lucas do Rio Verde - MT, 05 de janeiro de 2024.

Sirlei Amaro da Silva - Agente de Contratação

ATÉ 30% DE ECONOMIA

NA SUA CONTA DE ENERGIA100%
DE DESCONTO
NA ADESÃO DE NOVOS PLANOS

TELEMEDICINA
SEM CUSTOS PARA CONSULTAS

PARA TODA FAMÍLIA

SEGURO DE VIDA
DE ATÉ R$10.000,00 PARA TÍTULAR

SEGURO FUNERAL
NACIONAL FAMILIAR

CONVÊNIO COM

MÉDICOS, DENTISTAS

E FARMÁCIAS

R$49,90
PAGUE SOMENTE A MENSALIDADE

E GARANTA PARA SUA FAMÍLIA TODOS

NOSSOS BENEFÍCIOS E VANTAGENS

MAIS INFORMAÇÕES

WWW.BR5BENEFICIOS.COM.BR

Fale agora com

nossos especialistas

SEM INTALAÇÕES

SEM GASTOS

SEM OBRAS

ECONOMIA

DIRETO NA SUA

CONTA DE LUZ

ATÉ 30% DE ECONOMIA

CONTA DE LUZ

R$100,00
ADESÃO

R$49,90

R$100,00
ADESÃO

R$100,00
ADESÃO

R$100,00

anuncie
CONOSCO

(65) 3023-5151

(65) 99830-1111

D4Sign c95a0802-540e-4d58-ab26-018f87ee2508 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 05 de January de 2024, 18:18:57

Pág 03 pdf
Código do documento c95a0802-540e-4d58-ab26-018f87ee2508

Assinaturas
GEANDRÉ FRANK LATORRACA
kileamorim@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

05 Jan 2024, 18:17:13
Documento c95a0802-540e-4d58-ab26-018f87ee2508 criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2024-01-05T18:17:13-03:00

05 Jan 2024, 18:17:43
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2024-01-05T18:17:43-03:00

05 Jan 2024, 18:18:29
GEANDRÉ FRANK LATORRACA Assinou - Email: kileamorim@gmail.com - IP: 201.71.154.73
(201-71-154-73.static.younet.com.br porta: 11416) - Geolocalização: -15.608668 -56.080027 - Documento de
identificação informado: 900.895.291-20 - DATE_ATOM: 2024-01-05T18:18:29-03:00

Hash do documento original
(SHA256):979799acf1a72be8f3bc496f2f5cf1f351dd6b5fcd363b40f76d04e315f7d33b
(SHA512):763ad035a94c84f66b659c2c151cd2f48763397d552e11c934815404baa6dd6f18b04cf8f9e91372a5e7761eae587ea73f6ff662fd7d159567b327832762fc22

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-15.608668 -56.080027

		2024-01-05T18:19:08-0300




